
CONDITIONS GÉNÉRALES DE TARIFS OFFERTS
À LA CLIENTÈLE DES PARTICULIERS APPLICABLES  

À PARTIR DU 1er MARS 2022 (Montant en CDF HT et revisables*)
(*) Sauf précision)

www.boa-rdc.com

SERVICES RATTACHÉS AU FONCTIONNEMENT DES COMPTES

Conditions d’ouverture et de clôture du compte	
1. Frais d’ouverture de compte	

Compte salarié avec domiciliation	 Gratuit (domiciliation du salaire)
Compte salarié sans domiciliation	 Gratuit (dépôt min 50$ ou C/V)
Compte Epargne classique	 Gratuit (dépôt min 10$ ou C/V)
Compte Epargne FUTURIS pour jeune	 Gratuit (dépôt min 10$ ou C/V)
Compte à terme			  Gratuit (dépôt min 100$ ou C/V)
Plan Epargne Logement	 Gratuit (OVP ou versement libre min 100$)

2. Clôture de compte	

Compte Chèque			  Gratuit
Compte d’Epargne simple	 Gratuit
Compte d’Epargne logement	 Gratuit
Compte-joint (particulier)	 Gratuit
Compte indivis (particulier)	 Gratuit
Réouverture de compte	 Gratuit

3. Frais de tenue de compte	

Frais de tenue de compte chèque particulier	 12 000 (E/Q 6$)
Frais de tenue de compte épargne	 Gratuit
Intérêt débiteur			  MTD + Marge (taux de refinancement + marge)

4. Intérêts créditeurs pour les comptes d’Epargne	

Compte Epargne		  3,25% l’an
Compte Epargne FUTURIS	 4,25% l’an 
Plan Epargne Logement	 3,50% l’an

5. Relevés de compte

Extrait de comptes M-2 et antérieurs	 10 000 (E/Q 5$)
Extrait de comptes M-1 	 Gratuit

6. Attestations

Attestation de solde	 200 000 (E/Q 100$)
Attestation d’engagement	 200 000 (E/Q 100$)
Attestation de non engagement	 200 000 (E/Q 100$)
Attestation de prise en charge :	 200 000 (E/Q 100$)
Relevé avec hologramme	 200 000 (frais de l’hologramme)
Lettre de recommandation	 200 000 (E/Q 100$)

7. Packages		

Pack VIVA 				    5 000 (E/Q 5$)
PACK FONXIONARIA	 10 000
PACK SALARIA				   24 000 (E/Q 12 $)
PACK FONXIONARIA PRIMA	 20 000
PACK SALARIA PRIMA	 60 000 (E/Q 30$)

8. Chèques		

Carnet de chèque (25 feuillets)	 40 000 (E/Q 20$)
Carnet de chèque (50 feuillets)	 80 000 (E/Q 40$)
Annulation d’un chèque 	 200 000 (E/Q 100$)
Frais de crédit immédiat	 0,25% Min (20$)
Retour impayé en RDC/cheque retourné	 100 000 (E/Q 50$)
Encaissement chèque monnaie locale	 0,25%
Encaissement chèque monnaie étrangère	 30$ (hors frais de correspondant)
Remise chèque autre banque locale	 0,50% (Min 10$)
Opposition sur chèque ou carnet de chèque	 100 000 (E/Q 50$)
Chèque certifié			   200 000 (E/Q 100$)
Annulation chèque certifié	 200 000 (E/Q 100$)
Chèque de guichet		 10 000 (E/Q 5$)
Frais de gardiennage de chèquier (au terme de 3 mois)	 20 000 (E/Q 10$)

9. Virements nationaux en CDF

Vers autre banque		 0,20% Min 10$ (hors frais BCC) + Frais Swift 

10. Virements nationaux en monnaies étrangères

Vers autres banques locales	 0,75% Min 50$ (Swift + Frais Corresp.)

11. Transferts internationaux

Entrant Banque locale	 0,20%
Entrant Banque étrangère	 0,25%
Transferts sortants		 1% (Min 50$) + TVA + RSC + Frais Corresp. + Swift

12. Prêts		

Taux de prorogation	 Tx conv. + 1%
Commission de dépassement	 40 000 (E/Q 20$)
Hypothèque				    Obligatoire à partir de 25 000$
Frais de dossier			  3%HT (conditions préférentielles pour client packagé)

13. Autres frais

Swift				    20 000 (E/Q 10$)
Réédition RIB				    2 000 (E/Q 1$)
Paiement Régies Financières	 20 000 (E/Q 10$)
Licence Import – Export	 50 000 (E/Q 25$, frais annuel)
Virement Permanent 	 Gratuit
Validation licence		  50 000 (E/Q 25$)
Frais de recherche		 40 000 (E/Q 20$)
Mise à disposition 		 1% (min 10$)
Pt chèque par autres banques hors chambre de comp	 30 000 (E/Q 15$)

Produits monétiques	
1. Cartes bancaires

Cartes Privatives		
Carte SESAME Turquoise	 30 000 (E/Q 15$)
Carte SESAMEMauve	 30 000 (E/Q 15$)
Cartes Internationales
Carte VISA classique (VISA BLEUE)	 50 000 (E/Q 25$)
Carte VISA Gold			  100 000 (E/Q 50$)
Carte VISA Platinum	 200 000 (E/Q 100$)
Cartes Prépayées		
Carte VISA PREPAYEE (VISA VERTE)	 50 000 (E/Q 25$)

2. Accès WEB

BOA Web Perso (consultation solde/rélevé)	 40 000 (E/Q 20$, frais annuel)
BOA Web PRO 				   100 000 (E/Q 50$)

3. Accès B-SMS	 Gratuit

Ivoire (jusqu’à 2 sms le mois)	 5 000 (E/Q 2,5$, frais mensuel)
Argent (jusqu’à 30 sms le mois)	 14 000 (E/Q 7$, frais mensuel)
Or (jusqu’à 50 sms le mois)	 20 000 (E/Q 10$, frais mensuel)
Diamant (SMS illimités)

4. Opérations sur cartes	

SESAME USD
Demande de solde (ON US)	 Gratuit
VISA
Frais de retrait domestique (sur DAB autres bques) 	 2%/min 3,48$ (E/Q 3$)
Frais de paiement (sur TPE Banque) 	 1 000 (E/Q 0,5$)
Frais de paiement (sur autre TPE) 	 2% min 5,80$
Frais de retrait sur DAB International 	 3% min 5,80$
Frais de paiement sur TPE International 	 3% min 5,80$
VISA VERTE (Prépayée)	
Premier chargement 	 Gratuit
Rechargement  			  2% min 5,80$ (avec un minima de E/Q 20$)
Demande de solde		 Gratuit
Valeur de chargement minimale	 40 000 (E/Q 20$)
Remplacement de la carte	 50 000 (E/Q 25$)
Opposition, annulation et réédition PIN	 20 000 (E/Q 10$ par opération)
Frais de retrait sur DAB International 	 3% Min 5,80$
Frais de paiement sur TPE International 	 3% Min 5,80$


